CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 — 1°. Andar — Boa Vista — Recife — PE

N° do
Processo

113/2012

10/2013

Tipo

Dispensa

Pregao
Eletronico

Inexigibilidade

Pregao
Eletronico

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Portal da Transparéncia

Editais 2013

Objeto

Manutencao das catracas que

dao acesso das pessoas ao
prédio Sede da Cdmara
Municipal do Recife

Contratacao de empresa para

prestacdo de servico de

assessoria contabil

Aquisicao de assinaturas

bianuais da "Revista Veja"

Aquisicdo de material eletro-
eletrénico

Aquisicdo de material
hidraulico

Aquisicdo de material elétrico

Aquisicao de materiais de
expediente

Vencedor

Dimas Melo Pimenta
Sistemas de Ponto e
Acesso Ltda

AFCON - Afonso
Ferreira Consultoria
Contébil Ltda

Abril Comunicacdes
S/A

Torres & Gomes
Suprimentos Ltda -
EPP

Comercial Borba Lima
Ltda

Sandra Maria das
Neves ME

Comercial Nadjan
Ltda



11/2013

12/2013

13/2013

16/2013

17/2013

18/2013

19/2013

21/2013

22/2013

CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 — 1°. Andar — Boa Vista — Recife — PE

Portal da Transparéncia

Editais 2013
Dispensa Confeccdo de convites a serem  Gréafica e Editora
utilizados pela Camara Canad Ltda

Municipal do Recife

Dispensa Fretes e transportes de Transportadora
encomendas Rocha Brasil Ltda -
EPP
Pregdo Servico de compra de Brasluso Turismo
Presencial passagens aéreas Ltda
Pregao Aquisicao de material de Comercial RR Costa
Eletrénico expediente Ltda - EPP
Pregao Aquisicdo de material elétrico Comercial Borba Lima
Eletrénico para a Cdmara Municipal do Ltda
Recife
Pregdo Aquisicdo de materiais graficos = Grafica e Editora
Eletrénico Canaa Ltda
Pregdo Aquisicdo de cartuchos para Comercial RR Costa
Eletrénico impressora Ltda - EPP
Pregdo Aquisicdo de agua, café e Cristiane Dias de
Presencial acucar Araujo - EPP - DL

Distribuidora

Dispensa Aquisicao de motobombas R.C. Pinto Ltda - ME




23/2013

25/2013

26/2013

28/2013

29/2013

30/2013

31/2013

32/2013

34/2013
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Portal da Transparéncia
Editais 2013

Dispensa Manutencdo e limpeza de

caixas d'dgua e cisternas

Dispensa Aquisicao de Luminarias
Pregao Aquisicdo de Lixeiras
Eletrénico
Pregdo Aquisicdao de condicionadores
Eletrénico de ar
Pregdo Aquisicdo e instalacdo de
Eletrénico divisérias navais
Pregdo Aquisicdo de méveis
Eletrénico
Pregao Aquisicdo de Far
Eletrénico
damentos
Dispensa Aquisicao de compressores de
ar

Inexigibilidade  Apoio Cultural ao 19° Prémio

Cristina Tavares

Aqua Quimica LTDA

Hiper Vidros Ltda

Comercial Nadjan
Ltda

Friomaq Refrigeragao
Ltda

Perfil Comércio de
Forros e Divisorias

Ana C. de O.
Negreiros Comércio
de Moveis - EPP

Celso José das Neves
Comércio - EPP

ACR Comercial Ltda

Sindicato dos
Jornalistas de
Pernambuco



35/2013

36/2013

37/2013

39/2013

41/2013

42/2013

43/2013
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Dispensa

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Pregao
Presencial

Dispensa

Portal da Transparéncia

Editais 2013

Contratacdo de empresa para
prestacao dos servicos de
manutencdo do sistema de
monitoramento de CFTV

Material destinado ao combate

de sinistros/incéndios

Servicos de aperfeicoamento

Contratacdo de empresa de
prestacdo de servico de

controle de pragas urbanas

Manutencao de equipamentos
de som

Contratacdo de Agente de
integracao para prestacao de
servicos de coordenacdo do
quadro de estagiarios

da Camara Municipal do Recife

Aquisicdo de tapetes e fitas

antiderrapantes

Alexandre Silva
Codeceira
05292449423

Extin - IndUstria,
Comércio e Servicos
Ltda - EPP -
Extincéndio

JAM - Juridica
Editora¢do e Eventos
Ltda

F. Genes & Cia. Ltda

Maria Rosangela da
Silva - ME

Instituto Euvaldo Lodi
- Nucleo Regional de
Pernambuco - IEL/PE

Julio Cesar de
Carvalho Beltrao
78002877420



45/2013

47/2013

48/2013

49/2013

50/2013

52/2013

55/2013

56/2013
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Pregdo
Presencial

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Convite

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Portal da Transparéncia

Editais 2013

Servico de publicacdo de notas

oficiais em jornais de grande
circulacao

Material destinado ao Combate

de Sinistros/Incéndios

Publicacdo de anuncio na
revista "Algo Mais" - Edicao
Abril/2013

Manutencado de portas de vidro

da Cadmara Municipal do Recife

Manutencdo Preventiva e
Corretiva dos aparelhos de Ar
condicionado do tipo "janela",
"split" e mini-centrai, com
fornecimento de pecas

Fornecimento de géneros
alimenticios e produtos de

limpeza

Servico de Atualizacdo de
interface do Portal da Camara

Municipal do Recife

Servico de fornecimento de

Passagens Aéreas

NAE - Nordeste
Assessoria
Empresarial Ltda -
EPP

Luna Extintores Ltda -
ME

SMF - TGI Editora Ltda

Armando Soares de
Oliveira ME

ACR Comercial Ltda

Cristiane Dias de
Araujo - EPP - DL
Distribuidora

Karla Fernandes
Design ME

Stylus Viagens
Turismo Ltda



57/2013

58/2013

59/2013

63/2013

69/2013

73/2013

76/2013

78/2013
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Dispensa

Dispensa

Convite

Pregao
Eletronico

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Portal da Transparéncia

Editais 2013

Aquisicao de itens de
seguranca, redes de protecdo e

fechadura elétrica

Aquisicdo de mobilidrio em
geral

Manutencao preventiva e

corretiva da subestacdo do

Edificio sede.

Servico de Locacdo de mao de
obra

Locacdo de Onibus Executivo

Aquisicdo de persianas e
revestimento acustico para

divisérias

Conserto do Portdo de Acesso

ao Anexo |l

Manutencao corretiva e

preventiva de elevador
localizado no Edf. Sede
da Cadmara Municipal do Recife

Armando Soares de
Oliveira ME Luna
Extintores Ltda - ME

Ana C. de O.
Negreiros Comércio
de Moveis - EPP

Systemtec Tecnologia
em Sistemas Ltda -
ME

Jaservice Servicos
Ltda

RCR Locacgdes Ltda

Antonio Cesar Leite
de Lucena Divisodrias
e Forros - ME

Armando Soares de
Oliveira ME

Elevadores Atlas
Schindler S/A



79/2013

80/2013

81/2013

82/2013

83/2013

84/2013

85/2013

86/2013
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Portal da Transparéncia
Editais 2013

Dispensa Aquisicdo de equipamentos

para compor a infraestrutura
do estudio da TV Cadmara

Dispensa Aquisicdo de mobilidrio em
geral

Dispensa Aquisicdo de bandeiras

Dispensa Contratac¢do direta com a

empresa Banco do Brasil S/A,
destinados a prestacdo de
servicos bancarios

Dispensa Publicacdo de anuncio
da Cadmara Municipal do Recife
no livro "Sociedade

Pernambucana"

Dispensa Aquisicdo de equipamentos de
projecdo para o Plenarinho

Dispensa Limpeza e higienizacdo de
carpetes, cortinas e estofados

Dispensa Contratacdo de empresa para
prestacdo de servicos de Audio
e Foto

Sanyo José Rodrigues
da Silva Audio e Video
- ME

Mobilier Moveis e
Objetos de decoragao
Ltda - ME

Galeria Militar - ME

Banco do Brasil S/A

Edge Editora de Guias
Especiais

Via Tec Comércio e
Servi¢os Visuais,
Suprimentos e
Acessoérios em Geral

Silvana Reis P. Lima
ME

Jodo Baltar Freire
90500504415
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Portal da Transparéncia
Editais 2013

90/2013 Dispensa Instalacdo de vidros para Joyce Muriel Melo

janelas e peliculas de protecdo  Santana
no Edf. Sede da Cadmara 07268796498
Municipal do Recife

91/2013 Dispensa Aquisicdo de itens de Prev Incéndio
seguranca solicitados pelo Instalacdes Ltda - ME
Memorando 094A/2013

92/2013 Dispensa Contratacdo de empresa para  Aqua Quimica Ltda
prestacdo de servicos de
Limpeza
98/2013 Dispensa Locacdo de Onibus Executivo RCR Locac¢des Ltda
99/2013 Dispensa Aquisicdo de Maquina "Cheque Torres & Gomes
Pronto" Suprimentos Ltda
100/2013  Dispensa Higienizacdo de Carpetes do Silvana Reis P. Lima -
Plenario e do Plenarinho ME
105/2013  Dispensa Projeto estrutural de instalacdo Construtora Eldorado
de elevadores no Edf. Sede e Ltda
Anexo | da Camara Municipal
do Recife
107/2013  Pregao Prestacdo de servico de K&R Il - Promocdes e
Eletrénico instalacdo e locacdo de Servicos Artisticos

iluminacdo e decoracédo
natalina




CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 — 1°. Andar — Boa Vista — Recife — PE

108/2013

109/2013

111/2013

112/2013

113/2013

114/2013

119/2013

121/2013

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Pregao
Eletronico

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Portal da Transparéncia
Editais 2013

Recuperacdo e instalacao de
tacos de madeira no

plenarinho da Cadmara
Municipal do Recife

Confeccdo de Caixas de
Papeldo

Componentes de informatica
para funcionamento do portal

institucional

Conserto do No-Break

instalado na sala da TV Cadmara

Prestacdo dos servicos de
higienizacdo, organizacao,

classificacdo, digitalizacdo e
indexacao de documentos

para esta Cdmara Municipal do

Recife

Manutencao das portas de
vidro dos edificios da Cadmara

Municipal do Recife

Aquisicao de material para

gravacao de sessdes plenarias
e do programa TV Cédmara

Aquisicdo de exemplares de
livro

Mobilier Moveis e
Objetos de Decoragao
Ltda - ME

Gréfica e Editora A
Unica Ltda

Wellington Augusto
Jorge - ME

MAPROS Ltda

Sociedade Brasil
Gestao de Dados

Armando Soares de
Oliveira ME

Sanyo Jose Rodrigues
da Silva Audio e Video
ME

Edge - Editora de
Guias Especiais Ltda
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123/2013

125/2013

126/2013

129/2013

131/2013

132/2013

133/2013

Inexigibilidade

Dispensa

Dispensa

Dispensa

Pregao
Eletronico

Pregao
Eletronico

Pregdo
Eletronico

Portal da Transparéncia

Editais 2013

Aquisicdo de Boletins Juridicos

Aquisicdo de medalhas

comemorativas para o Prémio

de Mérito de Saude Professor

Fernando Figueira

Prestacao de servico de

elaboracdo de diplomas

Aquisicao de leitor de mesa e

780 crachés

Fornecimento de

equipamentos de dudio, video

e iluminacdo para o Plenarinho

e TV Camara desta Cdmara

Municipal do Recife

Fornecimento de Kits

executivos para a Camara

Municipal do Recife

Elaboracado de livro sobre o

perfil parlamentar dos

vereadores que compdem

a Camara Municipal do Recife

Editora Nova
Dimensao Juridica
Ltda - Editora NDJ

Edson Pereira Gomes
da Silva ME

MV Lima
Comunicagao Visual
Ltda

Dimas de Melo
Pimenta de Ponto e
Acesso - DIMEP

Sanyo Jose Rodrigues
da Silva Audio e Video
ME

Torres & Gomes
Suprimentos Ltda -
EPP

Gréfica e Editora A
Unica Ltda
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136/2013

137/2013

138/2013

139/2013

188/2013

195/2013

Dispensa

Dispensa

Pregdo
Eletrénico

Dispensa

Inexigibilidade

Dispensa

Portal da Transparéncia
Editais 2013

Aquisicdo de botijdes de dgua

mineral de 20L vazios

Aquisicdo de compressores de
Ar condicionado

Contratacao de empresa para

servico de protocolo digital

Aquisicdo de equipamentos de

informaética, tais como Switch e

Gavetas para HD

Aquisicdo de assinaturas de
boletins juridicos

Inscricao de 2 servidores no

"Curso completo de Siconv
para convenentes"

Cristiane Dias de
Araujo - EPP - DL
Distribuidora

ACR Comercial Ltda

Suporte Gerencial e
Administrativo e
Saude Ltda

Wellington Augusto
Jorge ME

Zenite Informacdo e
Consultoria S/A

ESAFI - Escola de
Administracdo e
Treinamento Ltda -
EPP



